УправлениеобразоВанИяАдминистрацииг.НижнийТагил

муничипальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа J\Ъ4 1

Приказ

1з.10.202з N9 177

о реализации пункта 1 постановления Ддминистрации города Нижний Тагил от

tz.iо.zоzз Nъ 2501-Пд (о введении дополнительных санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий на территории города Нижний Тагил и о признании

утратившим силу постановления Мминистрации города Нижний Тагил от 02,10,2023

NЬ 23бl-пА)

в связи с неблагополучной эпидемическьй ситуацией по заболеваниям острыми

респираторными инфекчиями (далее ори) и регистрацией случаев заболеваемости

энтеровирусными инфекциями менингеiшьных форм (далее эви), во исполнение

постаЕовления Администрации гороДа НИЖНИй ТаГИЛ ОТ |2.|0.202З Ns 2501-ПА (О

введении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий на территории города Нижний Тагил и о признании утратйвшим силу

постановления Администрации горОДа НИЖНИй ТаГИЛ ОТ 02.|0.202З Ns 2361-ПА)'

руководствуясь Положением об управлении образования и на основании прикчlза

управления образования Мминистрации города Нижний Тагил от 12.10,2023 Ns 652 <<о

реализации пункта 1 постановления Администрации города Нижний Тагил от 12,10,2023 м
250l_пд (о введении дополниТеЛЬНЫХ СаНИТаРНО-ПРОТИВОЭПИДеМИЧеСКИХ

(профилакгических) мероприятий на территории города Нижний Тагил и о признании

утратившим силу постановления Ддминистрации города Нижний Тагил от 02,10,2023 Ns

236l-ПА))
ПРИКАЗЫВ АЮ:
1.ВвестиДоособогорасПоряженИядополниТеЛЬныесаниТарно.

противоэпидемические (профилактические) мероприятия, в тOм числе:

1.1. своевременное приостановление учебного процесса классах в случае отсутствия по

причине гриппа, ори, пневмонии, эвИ 20% и более детей на максимальной период;

отсутствия по причине случая заболевания энтеровирусной инфекции с поражением с

пOражением нервной системы (с первого случая);

1.2. временный запрет проведения массовых культурах, спортивных и других мероприятий в

образовательных учреждениях различных форм собственности на территории города Нижний

Тагил;

1.3. введение системы

классом (за исключением

средств обучения):

обучения с закреплением отдельного помещения за каждым

уроков, подразумевающих обучение с применением электронных

Класс Кабинет
1я 2t
16 в

2а 1в

26 з5

2в 11
За 9
зб 19
Зв 20
4а 10
46 22
4в 23
5а 7

5б 47
5в 51
ба 49
66 46
бв 45
7а 40
76 39
Ва 36
вб 4в
Вв з7
9а 27
96 2в
9в 42
10а 26
11а 50

1.4. временный запрет деятельности дополнительного образования;

2. Пермяковой Т.В., организовать

2.1. режим влажной уборки с использованием дезинфиширующих средств, активных t

отношении вирусных инфекций. в том числе энтеровирусов

Z.2. обеззараживание воЬдуха g использованием бактерицидных облучателей,

рециркуляторов или иными приборами для обеззараживания воздуха помеЩеНИй;

2.3. Проветривание кабинетов, рекриаций с увеличенной кратностью: сформироватl

схему и график проветривания.

3. Классным руководителям 1-11 классов:
_ информировать родителей о запрете посещения при наличии СиМПТОМОI

подозрительных на инфекционное заболевание;
_ Информировать администрацию ОУ о количестве болеющих учащихся.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Татаурову Н.М., ЗамесТиТеЛ]

директора.

Щиректор

млены:

Л.Г. Ахметова

l_

,l?- l_де

l